ДОГОВОР № __________________
на оказание дополнительных услуг проживающим в общежитии НФ НИТУ «МИСиС»
г. Новотроицк

        «____» __________ 20     г.
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский технологический университет «МИСиС» (НИТУ «МИСиС») (далее – Университет), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ……..с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________,
Ф.И.О., категория проживающего (абитуриент, студент, слушатель, родитель абитуриента (студента), сотрудник и др.)

именуемого в дальнейшем «Проживающий», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», в рамках действующего между сторонами Договора найма жилого помещения в общежитии НФ НИТУ «МИСиС», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель предоставляет Проживающему в жилом помещении студенческого общежития, расположенного по адресу: ул. Пушкина, 33, следующие дополнительные услуги, оплачиваемые в обязательном порядке их потребителем.

	№
	Перечень дополнительных (платных) услуг, не входящих в перечень обязательных услуг
	Расчет оплаты дополнительных услуг (на одного проживающего)

	1
	Пользование энергоемкими электроприборами
	Расчет производится в соответствии с количеством энергопотребляющих приборов, исходя из потребляемой мощности приборов, норматива потребления электроэнергии (количеством часов их эксплуатации) и утвержден приказом директора

	2
	Пользование дополнительными бытовыми услугами: прачечная
	В соответствии с прейскурантом цен на оказываемые услуги, утвержденным приказом директора

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Предоставить право Проживающему, при наличии технической возможности, пользоваться личными исправными и сертифицированными в установленном порядке персональным компьютером, телевизором, холодильником и другой бытовой электротехникой, за исключением энергоемкого оборудования (калориферы, электроплиты и т.д.).

2.1.2. Выделить в общежитии помещение для хранения громоздких вещей Проживающего.

2.1.3.Заблаговременно (не менее чем за месяц) предупреждать Проживающего об изменении условий оплаты предоставляемых дополнительных услуг.

2.2.Проживающий обязуется:

2.2.1. Своевременно вносить плату в соответствии с утвержденной в Филиале стоимостью за предоставляемые ему дополнительные услуги.

2.2.2. Соблюдать установленный Филиалом порядок проживания и правила пожарной безопасности при пользовании электрическими и другими приборами, не допускать переделки электропроводки и установки самодельных предохранительных пробок, выполнять другие требования пожарной безопасности.

3. Порядок расчетов

3.1. Плата за дополнительные услуги устанавливается Приказом директора, в соответствии с дополнительными затратами на эксплуатацию помещений общежитий. Плата за потребляемую электроэнергию дополнительными приборами устанавливается Исполнителем в соответствии с мощностью приборов и нормативным количеством часов их эксплуатации.
3.2. Оплата по Договору производится Проживающим по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя  с использованием платежных терминалов ежемесячно не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, в размере, установленном пунктом 3.1 настоящего Договора.
3.3. Стоимость дополнительных услуг в общежитии в каждом последующем учебном году устанавливается Приказом директора с учетом установленных тарифов на коммунальные услуги и инфляционных процессов.

3.4. При нарушении сроков оплаты с Проживающего взыскивается неустойка в виде начисления пени в размере 0,2% от стоимости неоплаченных услуг за каждый календарный день просрочки платежа.

3.5. Все затраты по зачислению денежных средств на расчетный счет Филиала возмещаются Проживающим.

4. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Стороны вправе изменить условия Договора. При внесении изменений в настоящий Договор Сторона, которая являлась инициатором изменений и дополнений, предоставляет другой Стороне в письменном виде обоснование внесения изменений и описание возникающих изменений. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями, которые становятся его неотъемлемой частью при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

4.2. В случае изменения условий, имеющих значение для выполнения своих обязательств по Договору, Сторона письменно извещает об этом другую Сторону в течение 5 (пяти) рабочих дней с дня такого изменения. Допустимыми способами направления извещений Исполнителю признают – вручение работнику получателя под расписку на копии
4.3. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон, совершается в письменной форме и возможно в случае наступления условий, при которых для одной из Сторон или обеих Сторон дальнейшее исполнение обязательств по Договору невозможно либо возникает нецелесообразность исполнения Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня заключения и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

5.4. При исполнении настоящего Договора Стороны руководствуются принципами противодействия коррупции, правовыми и организационными основами предупреждения коррупции и борьбы с ней, методами по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений в соответствии действующим антикоррупционным законодательством Российской Федерации, в том числе федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  локальными актами Сторон.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Университет:
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский технологический университет «МИСиС»

Юридический адрес: 119049, г. Москва, Ленинский проспект, 4

Новотроицкий филиал  федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский технологический университет «МИСиС»  (НФ НИТУ «МИСиС»)

Почтовый  адрес: 462359, г. Новотроицк. Оренбургской области, ул. Фрунзе, д. 8.

ИНН 7706019535 КПП 560702001,

Плательщик: УФК по Оренбургской области (НФ НИТУ «МИСиС»)

л/с 30536U58490

р/с № 40501810500002000003
Банк получателя: отделение Оренбург

г. Оренбург,  БИК 045354001. Тел/факс (3537) 67-97-29
Наймодатель
__________________               М.П.

	Проживающий:

____________________________________

Фамилия    Имя

____________________________________

Отчество

Дата рождения ___________________________________________

Паспорт ________________________________________________

________________________________________________________
ИНН____________________________________________________
СНИЛС_________________________________________________
тел.: _________________________________
e-mail: _______________________________
________________________

                                                                                     Подпись

Согласие на заключение «Нанимателем» настоящего Договора даю, Ф.И.О. законного представителя Проживающего:
____________________________________

Фамилия    Имя

____________________________________

Отчество

Зарегистрирован по адресу:

_____________________________________
_____________________________________

Адрес фактического проживания:

____________________________________
____________________________________

Паспорт: серия _______ №__________, выдан ___________________________________
Тел.: _________________________________
_________________________

                                                                                     Подпись

ПРИЛОЖЕНИЕ А

к Договору № __________________ от «_____» _______ 2020г.

на оказание дополнительных услуг проживающим в студенческом общежитии НФ НИТУ «МИСиС»

Перечень электробытовых приборов и электроустановочных изделий,

запрещенных к использованию в жилых помещениях общежития НФ  НИТУ «МИСиС»
	№
	Наименование

	1.
	Несертифицированные удлинители всех марок и типов

	2.
	Электротройник

	3.
	Розеточные переходники и переходники для нестандартных вилок и электроприборов

	4.
	Теновые, спиральные обогреватели

	5.
	Масляный обогреватель мощностью свыше 1,5 кВт

	6.
	СВЧ-печь, электрогриль

	7.
	Электровентилятор с обогревом

	8.
	Электрический тостер

	9.
	Стиральная машина

Перечень электробытовых приборов и электроустановочных изделий,

имеющихся у Проживающего, разрешенных к использованию в жилых помещениях общежития НФ НИТУ «МИСиС»

	№
	Наименование
	Допустимая мощность, Вт
	Количество, шт
	Сумма, руб

	1.
	Электрочайник, имеющий устройство тепловой защиты и эксплуатирующийся на подставке из негорючих теплоизоляционных материалов
	1850-2200 Вт

	2.
	Холодильник (не старше 5 лет с даты выпуска)
	165-300 Вт

	3.
	Пылесос
	650-1100 Вт

	4.
	Электровентилятор (без обогрева)
	100 Вт

	5.
	Компьютерная техника (системный блок, монитор)
	700 Вт

	6.
	Фен для волос
	350-500 Вт

	7.
	Телевизор
	120-140 Вт

	8.
	Музыкальный центр
	200 Вт

	9.
	CD, DVD или Blu-ray проигрыватель
	40 Вт

	10.
	Электрическая скороварка/мультиварка
	800-900 Вт

Подписи сторон:

	Наймодатель
____________________
	Проживающий

_____________________________________